
 
 

UCHWAŁA NR XV/117/25 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Pilchowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 366.640,50 zł, zgodnie z tabelą 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 366.640,50 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 4212



Tabela nr 1 do uchwały Nr XV/117/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

w tym:    
w tym:  w tym:  
  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów 
ogółem 

dochody 
bieżące  

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u.o fin. 
publ. 

dochody         
majątkowe 

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u. o fin. 
publ. 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1 421,50 1 421,50 0,00 0,00 0,00 

 Refundacja zadań zrealizowanych w 2024 roku wynikających z ustawy prawo o aktach 
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych 1 421,50 1 421,50 0,00 0,00 0,00 

926 KULTURA FIZYCZNA 365 219,00 0,00 0,00 365 219,00 0,00 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
realizację zadania „Budowa oświetlenia boiska LKS Wilki Wilcza” 365 219,00 0,00 0,00 365 219,00 0,00 

 RAZEM 366 640,50 1 421,50 0,00 365 219,00 0,00 

Plan dochodów zwiększa się o kwotę 366.640,50 zł z tytułu: 

- refundacji z budżetu państwa zadań zrealizowanych w 2024 roku wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 
ustawy o dowodach osobistych – kwota 1.421,50 zł – Decyzja Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.125.20.2025 z dnia 4 czerwca 2025 roku, 

- pomocy finansowej w formie dotacji celowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na realizację zadania „Budowa oświetlenia boiska LKS Wilki Wilcza” – 
kwota 365.219,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4212



Tabela nr 2 do uchwały Nr XV/117/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział 

Rozdział Nazwa działu i rozdziału 
klasyfikacji budżetowej 

Plan 
wydatków 

ogółem Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
600 TRANSPORT 

I ŁACZNOŚĆ 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
60020 Funkcjonowanie 

przystanków 
komunikacyjnych 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 30 000,00 153 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 - 123 000,00 - 123 000,00 - 123 000,00 0,00 0,00 

75023 Urzędy gmin 30 000,00 153 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 - 123 000,00 - 123 000,00 - 123 000,00 0,00 0,00 

754 
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

126 200,00 126 200,00 126 200,00 0,00 126 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75414 Obrona cywilna 49 200,00 49 200,00 49 200,00 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801 OŚWIATA 

I WYCHOWANIE 890 121,50 696 135,00 679 345,95 668 845,95 10 500,00 0,00 0,00 16 789,05 0,00 0,00 193 986,50 193 986,50 193 986,50 0,00 0,00 
80101 Szkoły podstawowe 721 275,55 527 289,05 510 500,00 500 000,00 10 500,00 0,00 0,00 16 789,05 0,00 0,00 193 986,50 193 986,50 193 986,50 0,00 0,00 
80104 Przedszkola 168 845,95 168 845,95 168 845,95 168 845,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 OCHRONA ZDROWIA 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85195 Pozostała działalność 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

- 942 900,00 125 000,00 125 000,00 7 000,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 067 900,00 - 1 067 900,00 0,00 0,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód - 

1 067 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 067 900,00 - 1 067 900,00 0,00 0,00 0,00 
90026 Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność 115 000,00 115 000,00 115 000,00 7 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926 KULTURA FIZYCZNA 56 219,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 219,00 45 219,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4212



92601 Obiekty sportowe 56 219,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 219,00 45 219,00 0,00 0,00 0,00 
 środki własne - 309 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 320 000,00 - 320 000,00 0,00 0,00 0,00 
 środki GZM 365 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365 219,00 365 219,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM: 366 640,50 1 218 335,00 1 078 545,95 675 845,95 402 700,00 0,00 0,00 139 789,05 0,00 0,00 - 851 694,50 - 851 694,50 70 986,50 0,00 0,00 

Zmian w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na: 

- budowę nowych przystanków komunikacyjnych przy ul. Dworcowej w Nieborowicach – kwota 100.000,00 zł, 

- podatek VAT – kwota 100.000,00 zł, 

- awaryjną naprawę pieca w budynku Urzędu Gminy – kwota 30.000,00 zł, 

- wydatki biezące na realizację projektu „Cyberbezpieczny samorząd” – kwota 123.000,00 zł, 

- naprawę instalacji elektrycznej w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Leboszowicach – kwota 77.000,00 zł, 

- usługi doradcze w zakresie rozwoju zasobów obiektów zbiorowej ochrony na terenie gminy – kwota 49.200,00 zł, 

- wkład własny w realizację projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Pilchowice” – kwota 210.775,55 zł, 

- wynagrodzenia w jednostkach oświatowych oraz awaryjną wymianę pompy obiegowej w ZSP Wilcza – kwota 679.345,95 zł, 

- naprawę uszczelnienia kominów w budynku Ośrodka Zdrowia w Żernicy – kwota 7.000,00 zł, 

- likwidację dzikich wysypisk odpadów – kwota 10.000,00 zł, 

- wydatki związane z gospodarką komunalną – kwota 115.000,00 zł, 

- remont budynku LKS w Stanicy – kwota 11.000,00 zł, 

- budowę oświetlenia boiska LKS Wilki Wilcza – kwota 45.219,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4212


	UCHWAŁA NR XV/117/25 RADY GMINY PILCHOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik Tabela nr 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik Tabela nr 2 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK

		2025-07-02T06:27:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




